

| Auskunftserteilung | | |
|--|------------------------------------|------------|
| GMH Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe | Vergabenummer | Datum |
| | GMH VgV OV 011-22 DK | 20.09.2022 |
| Maßnahme: | Fragen & Antworten für: | |
| Sanierung und Umbau am Soldatenfriedhof Schwarzenbergstr 50, 21073 Hamburg | Schließanlage | |

Hinweis:

Die Fragen sowie deren Beantwortung zu diesem Verfahren werden Vertragsbestandteil.

ACHTUNG: geänderte Termine
Einreichfrist neu – 26.09.2022 um 12:00 Uhr
Bindefrist neu – 25.11.2023.

Frage 1 vom 25.08.2022

„Soll die Montage und Installation in die Einzelpositionen mit eingerechnet werden?“

Antwort vom 30.08.2022

Ja, Montage und Installation sind gemäß VOB immer einzurechnen, es sei denn, die Leistungen sind explizit nur als Lieferleistungen beschrieben.

Frage 2 vom 25.08.2022

„Sollen alle Komponenten vernetzt werden, da WaveNet-Router ausgeschrieben sind?“

Antwort vom 30.08.2022

Es sollen aufgrund der Einbindung einer Einbruchsmeldeanlage nur die Komponenten der Außentüren vernetzt werden.

Frage 3 vom 08.09.2022

Es sind Komponenten für eine Onlineanbindung unter LV Position 06.5 bis 06.7 ausgeschrieben, aber die ausgeschriebene Schließanlagensoftware „LSM.Basic“ LV Position 02.1 ist nicht für den deren Einsatz geeignet. Die LSM.Basic kann keinerlei Netzwerkkomponenten verwalten. Wie dürfen wir verfahren?

Antwort vom 20.09.2022

Es ist keine Onlineanbindung der Software vorgesehen.

Frage 4 vom 08.09.2022

Zu liefern und einzubauen ist ein digitales Schließ und Zutrittskontrollsystem. Es gibt keine angefragten LV Positionen für derartige Dienstleistungen. Des Weiteren werden keine Dienstleistungen für ein Aufmaß, für das ausleuchten der LV Position 06.5 bis 06.7, eine Schließplanerstellung und die Programmierung für die Anlage angefragt. Wie dürfen wir verfahren?

Antwort vom 20.09.2022

Die Erstellung eines Schließplanes, die Einrichtung der Funkkomponenten sowie die Programmierung der Software und der Schließmedien sind gemäß Vorbemerkungen in die Einheitspreise der jeweiligen Leistungen einzukalkulieren.

Frage 5 vom 08.09.2022

Unter LV Positionen 04.5 und 04.6 schreiben Sie insgesamt 8 Stück Scharfschalteinrichtungen (4 Stück Master und 4 Stück Slave) aus, aber unter LV Position 04.7 nur 4 Stück Deaktivierungseinheiten. Aus unserer Sicht würde es für zum Beispiel 4 Türen Sinn machen 1 Master, 3 Slave und 4 Deaktivierungseinheiten einzusetzen. Was ist der Einsatzort und Anwendungsfall für die ausgeschriebenen Produkte?

Antwort vom 20.09.2022

Bitte wie ausgeschrieben anbieten. Die genaue Anzahl wird ggf. nach Abstimmung vor Ort angepasst.

HINWEIS

Mit Beantwortung der Bieterfragen am 20.09.2022 wird die Einreichfrist verlängert und endet nunmehr am 26.09.2022 um 12:00 Uhr. Die Bindefrist wurde entsprechend verlängert und endet am 25.11.2022.

Es wurden keinerlei inhaltliche Änderungen am LV vorgenommen.

Sofern Sie bereits ein elektronisches Angebot eingereicht haben, müssen Sie den Bearbeitungspunkt „Angebot einreichen“ zwingend erneut vollziehen, da Ihr Angebot anderenfalls als nicht eingereicht gilt und somit nicht gewertet werden darf.
Ihre eingegebenen Daten und Preise sind unverändert im System der eVergabe gespeichert.